
Nr. Klausimas Atsakymai

Apie renginius

1 Ar tai gali būti tik ES šalių ribose renginiai, ar gali būti ir už ES ribų Renginiai teritoriškai nėra apriboti, galima vykti ir už ES ribų.

2

Prašau patikslinkite, ar finansuojamas dalyvavimas MTEPI renginiuose tik 
Jūsų nurodytoje internetinėje svetainėje:  
https://een.ec.europa.eu/events?keywords=&status=2&type=All&country=Al
l

Ne, finansuojamas dalyvavimas bet kuriuose renginiuose, jei jie susiję 
su tinklaveika, MTEPI, Sumanios specializacijos tematika ir turi 
paviešintą programą.

3
Kokie renginiai yra tinkami? Paroda kurioje ieškau partnerio yra tinkama? 
Konferencija kurioje ieškau partnerio yra tinkama?

Tinkama, jei susiję su MTEPI ir Sumanios specializacijos tematika.

4
Ka tai reiškia: Tinkama, jei susiję su MTEPI ir sumania specializacija? Kaip ji 
turi būti susijusi su MTEPI? Hannover messe paroda susijusi, ar ne? kokie 
kriterijai yra kurie nustato tai?

Manome, kad būtų tinkama. Paroda turėtų būti susijusi su inovacijom 
ir susijusi su Sumanios specializacijos tematika - jos buvo nurodytos 
skaidrėse.

5
Ar renginį reikia pasitvirtinti iš anksto, jei jis nėra įtrauktas į oficialų sąrašą, ar 
galima į paraišką rašyti renginius ir neįtrauktus?

Projekto biudžetas turėtų būti konkretus ir pagrįstas. PĮP (paraiškos) 
rengimo metu sudarant projekto biudžetą  galime vadovautis ir 
istoriniais renginių duomenimis. Renginys neprivalo būti įtrauktas į 
Europos įmonių tinklo renginių duomenų bazę, tačiau programa turėtų 
būti paskelbta viešai.

6
Ar galima į MTEPI renginius vykti tarkim 04 mėn., nors paraiškų teikimo 
terminas 05-31 d. Ar už 04 mėn. renginį galėsime gauti kompensaciją, jei 
laimėsime InoConnect paramą?

PFSA nurodyta: 2.5. Projektas gali būti pradėtas įgyvendinti (t.y. 
vykstama į renginius) ne anksčiau nei po PĮP (paraiškos) registravimo 
administruojančioje institucijoje dienos, tačiau projekto išlaidos nuo 
PĮP registravimo administruojančioje institucijoje dienos iki 
finansavimo projektui skyrimo yra patiriamos pareiškėjo rizika.

7
Ar galima vykti į parodas, renginius, kurie nėra EEN sąraše? Ar galima vykti į 
renginius, į kuriuos įmonė keliauja eilę metų?

Taip, galima, jei renginiai turi paskelbtą programą, yra susiję su MTEPI 
ir Sumanios specializacijos tematikomis.

Apie rodiklius

8
Ar teisingai supratau, kad teikiant paraišką Horizon Europe pareiškėjas turėtų 
būti Lead partner?

Taip, turėtų būti Lead partner.

9
Tiesą sakant nėra labai realistiška Lietuvos MVĮ surinkti laimintį konsorciumą 
Horizonte

Mūsų praktikoje sėkmės istorijų yra. Tačiau pagal priemonės 
reikalavimus užtenka pateikti  paraišką tarptautinei MTEPI iniciatyvai. 
Įrodymų apie laimėjimą pateikti nereikia.



10 Kokios MTEPI inicaityvos yra tinkamos be Horizon projektų?

Konkretaus baigtinio tarptautinių MTEPI iniciatyvų sąrašo pateikti 
negalime. Paprastai parodose dalyvauja organizacijos, galinčios 
nukreipti/ siūlančios dalyvauti tarptautinėse iniciatyvose. 
Rekomenduojame informacijos ieškoti Europos mokslinių tyrimų 
tarybos, Mokslinių tyrimų administravimo agentūros, Labai mažų, mažų 
ir vidutinių įmonių administravimo agentūros, Inovacijų ir tinklų 
administravimo agentūros, „Eureka“ sekretoriato, Europos Komisijos 
interneto svetainėse. 

Rodiklių pasiekimas būtų vertinamas taip, kaip nurodyta stebėsenos 
rodiklio aprašyme, t.y. paraiška konkrečiai MTEPI iniciatyvai – projekto 
vykdytojo (pareiškėjo) (tarptautinės MTEPI iniciatyvos (programos) 
įgyvendinančiajai institucijai teikiama paraiška, skirta veiklai (projektui) 
pagal tarptautines MTEPI srities iniciatyvas (programas) vykdyti.

11
Prašau patikslinkite, ar vertinamos teiktinos paraiškos tik tarptautinėse ES 
priemonėse? T. y. ministerijų patvirtintos priemonės nėra vertinamos?

Taip, tinkamos tik tarptautinės MTEPI priemonės. Priemonė skirta 
būtent tarptautinei tinklaveikai.

12
A projekto terminas 24 mėn yra tik veikloms, o po projekto turi būti pateikta 
tarptautinė MTEPI paraiška?

Projekto veiklos turėtų būti įvykdytos per 24 mėn. Tarptautinės MTEPI 
paraiškos teikiamos projekto įgyvendinimo metu ir tris metus po 
projekto įgyvendinimo.

Apie sunkumų tikrinimą ir įmonių ryšius

13 Nepatirianti sunkumų įmonė - atsižvelgiama ir į susijusias įmones? Taip, bus vertinamos ir susijusios įmonės.

14
Jei įmonė yra sunkumų patirianti įmonė, bet yra įkurta prieš mažiau nei 3 
metus, ar šis kriterijus galioja?

Bus vertinama ar įmonė turi susijusių įmonių, kurios veikia ilgiau nei 3 
metus. Jei bus tokių įmonių šis kriterijos galios.

15
Ar startup'ams taip pat taikomas reikalavimas nebūti sunkumus patiriančiai 
įmonei?

Jei įmonė savarankiška, t.y. neturi susijusių įmonių, tuomet iki 3 metų 
veikiančioms įmonėms sunkumų patyrimas nevertinamas. Tačiau jei 
startup'as turi bent vieną susijusią įmonę, kuri veikia ilgiau nei 3 metus, 
tuomet sunkumų patyrimas jau vertinamas.

16
Teisingai suprantu, jog akcininkas vykdantis ūkinę komercinę veiklą 
traukiamas prie susijusių asmenų ir jo veikla taip pat pateikiama?

Taip, akcininkas vykdantis ūkinę veiklą, laikomas ūkio subjektu, t.y. 
prilyginamas įmonei ir jo duomenis būtinai reikia nurodyti tiek SVV 
deklaracijoje, tiek ir „Vienos įmonės“ deklaracijoje



17

Jei įmonė savarankiška, t.y. neturi susijusių įmonių, tuomet iki 3 metų 
veikiančioms įmonėms sunkumų patyrimas nevertinamas. Tačiau jei jauna 
įmonė turi bent vieną susijusią įmonę, kuri veikia ilgiau nei 3 metus, tuomet 
sunkumų patyrimas jau vertinamas. - Šis kriterijus yra taikomas visiems ES 
finansavimo projektams? Ar tik šiam?

Visiems, išskyrus tuos projektus, kurių priemonių aprašuose numatytos 
išimtys.

Apie priskyrimą regionams

18
Laba diena, įmonė registruota Vilniuje, tačiau ofisas ir visa veikla vykdo 
Kaune, priklauso Kauno mokslų technologijų parkui iš kurio nuomojasi 
patalpas. Kaip bus traktuojama tokia situacija?

Projekto išlaidos priskiriamos IP regionui pagal tai, kur yra pareiškėjo 
įmonės registracijos vieta ir įmonės veiklos vykdymo vieta (t. y. IP 
regionas ir projekto vykdymo vieta turi sutapti). Jūsų aprašytu atveju 
įmonę priskirtume Sostinės regionui. PATIKSLINIMAS  vertinama 
kuriam regionui atitenka nauda. Jei įmonės registracija Vilniuje yra tik 
formalumas, o veikla vykdoma ir patalpos nuomojamos Kaune, tokia 
įmonė galėtų būti priskirta Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui.

Projektų įgyvendinimo klausimai

19
O jei projektas turės sutartį su 20 000 Eur finansavimu, bet gyvenimiškai 
pareiškėjas įvykdys tik pusę (t.y. už 10 000 Eur), ar sankcijos gali būti 
taikomos?

Finansinės korekcijos galėtų būti taikomos nepasiekus suplanuotų 
rezultato stebėsenos rodiklių, t.y. nepateikus paraiškos tarptautinei 
MTEPI iniciatyvai ar nepasiekus suplanuoto MTEP išlaidų padidėjimo 
dydžio projekto metu ir per 3 metus po projekto. Nenuvažiavus į dalį 
renginių, nepanaudojus finansavimo, sutartis galėtų būti koreguojama 
be finansinių korekcijų taikymo.

20 Ar yra aprašyta kaip bus skaičiuojamos finansinės korekcijos?
Žr. PAFT penktą skirsnį "Stebėsenos rodikliai". PAFT nuoroda: 
https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr

21
Ar projekto eigoje gali kisti vykstančių į renginį darbuotojų skaičius, arba 
keliauti kiti darbuotojai, nei buvo nurodyta paraiškoje?

Argumentuoti pakeitimai projekto biudžeto apimtyje galimi.

22
Ar gali projekto eigoje suderinus su Invacijų agentūrą vykti į kažkurį kitą 
renginį, nei buvo numatyta?

Taip, galima.

23

Jei įmonėje pasikeitė darbuotojas(-a), kuris(-i) buvo numatyta paraiškoje, 
kaip tokiu atveju daroma vykdant projektą? Ar gali vykti naujas tos 
pateigybės darbuotojas? Ar gali būti projekto eigoje įtrauktas naujas 
darbuotojas(-a)?

Taip, argumentuotas darbuotojų pakeitimas ar naujų įtraukimas yra 
galimas.



24
Jei numatyta pvz 5 renginiai, ar dėl pasikeitusių renginių projektų eigoje gali 
būti didinamas renginių į kuriuos bus vykstama skaičius, jei telpama į 
patvirtintą finansavimo biudžetą?

Taip, jei telpama į finansavimo biudžetą.

KITA

25 Teikiamos paraiškos budžetas privalo būti ne mažiau 10 000 eurų, taip?

Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 20.000,00 
(dvidešimt tūkstančių) eurų, mažiausia galima projektui skirti 
finansavimo lėšų suma – 10.000,00 (dešimt tūkstančių) eurų. Biudžetas 
nėra tas pat kas yra finansavimo suma. Pvz. jei projektas priskiriamas 
Sostinės regionui, mažiausias projekto biudžetas turėtų būti 20.000 
Eur, minimalus finansavimas 10.000 Eur (kadangi Sostinės regionui 
taikomas 50% intensyvumas).

26

Vidurio Vakarų Lietuvoje numatyta 150 000 Eur. Vidutiniškai tai bus 
finansuojama ~10 įmonių. Apraše yra numatytas galimas skiriamo biudžeto 
didinimas. Kokios apimties, kokiame laikotarpyje, kaip tai bus įverinama, ar 
nepraėjusio įmonės bus verinamos pagal pateiktas paraiškas, ar bus 
skelbiams naujas kvietimas?

Jei teigiamai įvertintų PĮP (paraiškų), surinkusių minimalų reikalingą 
balų skaičių, bus daugiau, nei užtenka kvietimo lėšų, Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijai bus teikiamas rezervinis projektų sąrašas. Ar bus 
nuspręsta skirti papildomų lėšų rezervinių projektų finansavimui, deja, 
negalime atsakyti. Taip pat numatomas ir antrasis InoConnect 
kvietimas 2024 m. gruodį.

27
Jeigu pareiškėjas veiklą vykdo trumpiau nei vienus finansinius metus, tai 
akivaizdu, kad dar nedeklaravo MTEP išlaidų Valstybės duomenų agentūrai, 
tačiau vykdo MTEPI veiklą. Kokius dokumentus pateikti, jog tai būtų įrodyta?

Deklaruotos MTEPI išlaidos Valstybės duomenų agentūrai yra 
privalomas reikalavimas. Deklaruoti išlaidas turėtumėte iki PĮP 
(paraiškos) pateikimo datos.


